

契約年月日（単価合意日）

令和2年7月3日（令和2年7月3日）

豊岡道路工事に用道路整備工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事
工事地名	(自) 兵庫県豊岡市上佐野地先 (至) 兵庫県豊岡市戸牧地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5022010003	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	238日間 自 令和 2年 7月 4日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	豊岡道路	2 2) 処 分 費 等	16,920
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		98,392,396				
道路土工		式	1		39,322,110				
掘削工		式	1		482,120				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	283.6	482,120			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		634,440				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	1,700	373.2	634,440			単-2号	
路体盛土工		式	1		23,579,560				
橋台裏込め排水	再生クッション RC-40	m3	7,000	3,319	23,233,000			単-3号	
押土(ルーズ)	土砂	m3	2,400	144.4	346,560			単-4号	
路体盛土工(ICT)		式	1		10,085,400				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	46,800	215.5	10,085,400			単-5号	
路床盛土工(ICT)		式	1		1,134,790				

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土(ICT)		m3	3,700	306.7	1,134,790				単-6号
法面整形工(ICT)		式	1		3,405,800				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,000	750.7	1,501,400				単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	4,000	476.1	1,904,400				単-8号
法面工		式	1		22,560,000				
植生工		式	1		22,560,000				
植生基材吹付	3cm 1000m2以上	m2	6,000	3,760	22,560,000				単-9号
擁壁工		式	1		13,649,102				
作業土工		式	1		377,350				
床掘り	土砂	m3	800	259.1	207,280				単-10号
埋戻し	土砂	m3	30	1,573	47,190				単-11号
基面整正		m2	320	384	122,880				単-12号

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設補強土壁工		式	1		1,813,200				
壁面材組立・設置	メッシュ ^ホ ネル(SS400) 1500×900、φ8 メッキ仕上げ	m2	65	6,626	430,690			単-13号	
補強材取付	幅広リブ ^ホ 付き(SS400) PL-80×4.0×3.5m 黒皮	m	336	2,953	992,208			単-14号	
砂基礎	W=400 t=200	m	18	795.8	14,324			単-15号	
天端保護コンクリート	t=100mm W=500mm 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 t=10mm	m	18	1,711	30,798			単-16号	
まき出し・敷均し、締固め	仮設補強土壁	m3	220	1,569	345,180			単-17号	
袋詰玉石工		式	1		11,458,552				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用土	m	140	76,380	10,693,200			単-18号	
吸出し防止材	長繊維 ^ホ ポリエステル系不織布 t≥2mm	m2	1,580	484.4	765,352			単-19号	
舗装工		式	1		10,955,486				
アスファルト舗装工		式	1		4,778,462				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ ^ホ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,210	513.2	1,134,172			単-20号	

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,210	1,649	3,644,290			単-21号	
コンクリート舗装工		式	1		6,177,024				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,920	513.2	985,344			単-22号	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm 瀝青繊維質目 地板 厚10mm	m2	1,920	2,704	5,191,680			単-23号	
排水構造物工		式	1		8,250,548				
作業土工		式	1		105,069				
床掘り	土砂	m3	90	259.1	23,319			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	30	1,573	47,190			単-25号	
基面整正		m2	90	384	34,560			単-26号	
側溝工		式	1		257,465				
プレキャストU型側溝	B300-H400	m	10	7,669	76,690			単-27号	
プレキャストU型側溝	角フレーム 150×150	m	7	6,025	42,175			単-28号	

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋	グレーチング T-25 B300用 普通目	枚	10	13,860	138,600			単-29号	
管渠工		式	1		5,153,364				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管・シングル) 300mm 再生クラッシュラン RC-40	m	0.8	9,793	7,834			単-30号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管・シングル) 600mm 再生クラッシュラン RC-40	m	8	28,550	228,400			単-31号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管・シングル) 800mm 再生クラッシュラン RC-40	m	95	50,270	4,775,650			単-32号	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	6	23,580	141,480			単-33号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,590,200				
現場打ち集水柵	G1-B900-L500-H600 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	51,560	103,120			単-34号	
現場打ち集水柵	G1-B1000-L1000-H1200 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	147,700	147,700			単-35号	
現場打ち集水柵	G1-B1000-L1000-H1400 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	157,000	314,000			単-36号	
現場打ち集水柵	G2-B900-L500-H600 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,560	51,560			単-37号	
現場打ち集水柵	G2-B900-L800-H1100 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	89,580	179,160			単-38号	

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事に用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋	グレーチング蓋 900×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	2	95,060	190,120			単-39号	
蓋	グレーチング蓋 1000×1000用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	3	168,100	504,300			単-40号	
蓋	縞鋼板蓋 900×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	26,520	26,520			単-41号	
蓋	縞鋼板蓋 900×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	36,860	73,720			単-42号	
地下排水工		式	1		1,144,450				
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管・ダブル) 150mm	m	49	4,800	235,200			単-43号	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管・シングル) 200m	m	53	4,470	236,910			単-44号	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管・シングル) 300mm	m	81	6,624	536,544			単-45号	
透水材	W=400	m	68	1,997	135,796			単-46号	
構造物撤去工		式	1		50,155				
構造物取壊し工		式	1		21,199				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	513.6	4,622			単-47号	

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	110	150.7	16,577			単-48号	
運搬処理工		式	1		28,956				
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	2,006	12,036			単-49号	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	2,820	16,920			単-50号	
仮設工		式	1		3,604,995				
土留・仮締切工		式	1		214,995				
土のう		袋	33	6,515	214,995			単-51号	
交通管理工		式	1		3,390,000				
交通誘導警備員		人日	300	11,300	3,390,000			単-52号	
直接工事費		式	1		98,392,396				
共通仮設費		式	1		11,947,592				
共通仮設費		式	1		2,325,592				

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,352,592				
道路施設基本データ作成費		工事	1	48,830	48,830			単-53号	
保守管理(ICT)		式	1		157,762			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		973,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		9,622,000				
純工事費		式	1		110,339,988				
現場管理費		式	1		31,479,000				
工事原価		式	1		141,818,988				
一般管理費等		式	1		20,971,012				
工事価格		式	1		162,790,000				
消費税相当額		式	1		16,279,000				

設計内訳書

工事名	豊岡道路工事で用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		179,069,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1700m3	式	1		7,616			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 46800m3	式	1		106,355			
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 3700m3	式	1		10,752			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 2000m2	式	1		14,537			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2	式	1		18,502			
合 計					157,762			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費(ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	283.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	283.6	283.6		
計						283.6		
単価						283.6	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	373.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	373.2	373.2		
計						373.2		
単価						373.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	橋台裏込め排水	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	1	438.8	438.8		
	再生クラッシュラン	RC-40	m3	1.2	2,400	2,880		
	計					3,318.8		
	単価					3,319	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	押土(ルーズ)	土砂	m3	1	144.4	144.4		
	計					144.4		
	単価					144.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	215.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	215.5	215.5			
	計					215.5			
	単価					215.5	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	306.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	306.7	306.7			
	計					306.7			
	単価					306.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	750.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	750.7	750.7		
計						750.7		
単価						750.7	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	476.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	476.1	476.1		
計						476.1		
単価						476.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	植生基材吹付	3cm 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	259.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259.1	259.1		
計						259.1		
単価						259.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,573	1,573		
計						1,573		
単価						1,573	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	384	384		
計						384		
単価						384	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	壁面材組立・設置	メッシュパ [®] ネル(SS400) 1500×900、φ8 メッキ仕上げ	単位	m ²	数量	1	単価	6,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材組立・設置		メッシュパ [®] ネル(SS400) 1500×900、φ8 メッキ仕上げ	m ²	1	1,523	1,523		
補強土壁壁面材(材料費)			m ²	1	5,103	5,103		
計						6,626		
単価						6,626	円/m ²	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	補強材取付	幅広リア [®] 付き(SS400) PL-80×4.0×3.5m 黒皮	単位	m	数量	1	単価	2,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		幅広リア [®] 付き(SS400) PL-80×4.0×3.5m 黒皮	m	1	88.22	88.22		
補強材(材料費)			m	1	2,864	2,864		
計						2,952.22		
単価						2,953	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	砂基礎	W=400 t=200	単位	m	数量	1	単価	795.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砂基礎設置	W=400 t=200	m	1	795.8	795.8			
計					795.8			
単価					795.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	天端保護コンクリート	t=100mm W=500mm 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m	数量	18	単価	1,711
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.9	31,310	28,179			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.36	6,970	2,509.2			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.05	1,857	92.85			
計					30,781.05			
単価					1,711	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	まき出し・敷均し、締固め	仮設補強土壁	単位	m3	数量	220	単価	1,569
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し、締固め	仮設補強土壁	m 3	220	609	133,980			
土材料	再生クラッシュラン RC-40	m 3	68	2,400	163,200			
吸出し防止材設置	全面	m 2	99	484.4	47,955.6			
計					345,135.6			
単価					1,569		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用土	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	933	11,460	10,692,180		
	計					10,692,180		
	単価					76,380	円/m	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t≧2mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	484.4	484.4		
	計					484.4		
	単価					484.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	513.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	513.2	513.2		
計						513.2		
単価						513.2	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,649	1,649		
計						1,649		
単価						1,649	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	513.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランチャー RC-40 全ての費用	m 2	1	513.2	513.2		
計						513.2		
単価						513.2	円/m2	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚100mm 瀝青繊維質目地板 厚10mm	単位	m2	数量	1,920	単価	2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	192	26,890	5,162,880		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	15	1,857	27,855		
計						5,190,735		
単価						2,704	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	259.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259.1	259.1		
計						259.1		
単価						259.1	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,573	1,573		
計						1,573		
単価						1,573	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	基面整正		単位	m2	数量		単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	384	384		
	計					384		
	単価					384	円/m2	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	プレキャストU型側溝	B300-H400	単位	m	数量		単価	7,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	m	1	7,669	7,669		
	計					7,669		
	単価					7,669	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	プレキャストU型側溝	角アユール 150×150	単位	m	数量	1	単価	6,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40~0 0.22m3/10m	m	1	6,025	6,025		
計						6,025		
単価						6,025	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	側溝蓋	グレーチング T-25 B300用 普通目	単位	枚	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管・シングル) 300mm 再生クラッシュラン RC-40	単位	m	数量	10	単価	9,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,932	39,320		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	9.397	6,237	58,609.08		
計						97,929.08		
単価						9,793	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管・シングル) 600mm 再生クラッシュラン RC-40	単位	m	数量	10	単価	28,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	10	14,430	144,300		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	22.632	6,237	141,155.78		
計						285,455.78		
単価						28,550	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管・シングル) 800mm 再生クラッシュラン RC-40	単位	m	数量	10	単価	50,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 600~900mm	m	10	30,090	300,900		
	フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	32.351	6,237	201,773.18		
	計					502,673.18		
	単価					50,270	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鉄筋コンクリート台付管	D600	単位	m	数量	1	単価	23,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2.5m/個 全ての費用	m	1	23,580	23,580		
	計					23,580		
	単価					23,580	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	現場打ち集水桝	G1-B900-L500-H600 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 51,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51,560	51,560	
計						51,560	
単価						51,560	円/箇所

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H1200 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 147,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 1.36m3を超え1.44m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	143,600	143,600	
足掛金具		全樹脂巻 φ19	個	2	2,050	4,100	
計						147,700	
単価						147,700	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H1400 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 1.44m3を超え1.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	150,800	150,800		
足掛金具		全樹脂巻 φ19	個	3	2,050	6,150		
計						156,950		
単価						157,000	円/箇所	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場打ち集水桝	G2-B900-L500-H600 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	51,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51,560	51,560		
計						51,560		
単価						51,560	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場打ち集水桝	G2-B900-L800-H1100 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	89,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.77m3を超え0.82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	85,480	85,480			
足掛金具		全樹脂巻 φ19	個	2	2,050	4,100			
計						89,580			
単価						89,580	円/箇所		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	蓋	グレーチング 蓋 900×500用 T-25 普通目 ホルム固定	単位	枚	数量		1	単価	95,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	756	756			
グレーチング 蓋		900×500用 T-25 普通目 ホルム固定	枚	1	94,300	94,300			
計						95,056			
単価						95,060	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	蓋	グレーチング 蓋 1000×1000用 T-25 普通目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	168,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	756	1,512		
グレーチング 蓋		1000×1000用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	166,500	166,500		
計						168,012		
単価						168,100	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	蓋	縞鋼板蓋 900×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	26,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	309	618		
縞鋼板蓋		900×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	25,900	25,900		
計						26,518		
単価						26,520	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	蓋	縞鋼板蓋 900×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	36,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	309	618		
	縞鋼板蓋	900×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	36,240	36,240		
	計					36,858		
	単価					36,860	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管・ダブル) 150mm	単位	m	数量	10	単価	4,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	10	1,470	14,700		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2.436	7,979	19,436.84		
吸出し防止材設置		全面	m ²	20	693.1	13,862		
計						47,998.84		
単価						4,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管・シングル) 200m	単位	m	数量	10	単価	4,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,382	23,820		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2.616	7,979	20,873.06		
計						44,693.06		
単価						4,470	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管・シングル) 300mm	単位	m	数量	10	単価	6,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,932	39,320		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.373	7,979	26,913.16		
計						66,233.16		
単価						6,624	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	透水材	W=400	単位	m	数量	1	単価	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m ²	0.4	4,991	1,996.4		
計						1,996.4		
単価						1,997	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	513.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	513.6	513.6		
計						513.6		
単価						513.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	150.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	150.7	150.7		
計						150.7		
単価						150.7	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,006	2,006		
計						2,006		
単価						2,006	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	6,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,515	6,515		
計						6,515		
単価						6,515	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300		
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	48,830	48,830		
	計					48,830		
	単価					48,830	円/工事	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m ²	数量	1	単価 3,760
法面工 (植生基材吹付)	厚 3 c m	m ²	1	3,760	3,760	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,760	
単価					3,760	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	壁面材組立・設置	メッシュパネル(SS400) 1500×900、φ8 メッキ仕上げ	単位	m ²	数量	100	単価	1,523
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	22,400	31,360			
特殊作業員		人	1.4	19,400	27,160			
普通作業員		人	4.3	19,200	82,560			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		11,220			
計					152,300			
単価					1,523	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補強材取付	幅広リア付き(SS400) PL-80×4.0×3.5m 黒皮	単位	m	数量	100	単価	88.22
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	22,400	2,464			
特殊作業員		人	0.11	19,400	2,134			
普通作業員		人	0.22	19,200	4,224			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,822			
単価					88.22	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂基礎設置	W=400 t=200	単位	m	数量	10	単価 795.8
土木一般世話役		人	0.02	22,400	448	
特殊作業員		人	0.03	19,400	582	
普通作業員		人	0.09	19,200	1,728	
バックホ(クローラ型) [標準] 運転	山積0.45m3	時間	0.21	6,937	1,456	
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目	m ³	0.96	3,900	3,744	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,958	
単価					795.8	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め	仮設補強土壁	単位	m ³	数量	100	単価 609
土木一般世話役		人	0.51	22,400	11,424	
特殊作業員		人	0.4	19,400	7,760	
普通作業員		人	0.83	19,200	15,936	
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.5m ³ (平積0.4m ³) 吊能力2.9t	日	0.23	36,490	8,392	
ブルドーザー(湿地) 運転	7t級	日	0.29	32,630	9,462	
振動ロー(舗装用) [搭乗・コンバインド型] 運転	運転質量3~4t	日	0.29	27,330	7,925	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					60,900	
単価					609	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	7,669
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,261	32,610		
道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 300B 300×400×2000	個	5	8,210	41,050		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.26	2,400	3,024		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					76,690		
単価					7,669	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.22m3/10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,261	32,610			
角アユム	150×150	個	5	5,400	27,000			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.264	2,400	633			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					60,250			
単価					6,025	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	756	75,600			
グレーチング蓋	T-25 B300用 普通目	枚	100	13,100	1,310,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1,386,000			
単価					13,860	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 600～900mm	単位	m	数量	10	単価 30,090
土木一般世話役		人	0.7	22,400	15,680	
普通作業員		人	1	19,200	19,200	
バックホ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	日	1	32,680	32,680	
高密度ポリエチレン管	φ800 無孔管 シングル	m	10.1	23,100	233,310	
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		30	
計					300,900	
単価					30,090	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	756
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	756	75,600		
グレーチング蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					75,600		
単価					756	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	309
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	309	30,900		
縞鋼板蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					30,900		
単価					309	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)	名称	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820	摘要
処分費		アスファルト殻 (掘削)	単位	数量	単価	金額				
			m ³	100	2,820	282,000				
計						282,000				
単価						2,820		円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,515
土木一般世話役		人	0.278	22,400	6,227	
特殊作業員		人	0.278	19,400	5,393	
普通作業員		人	0.278	19,200	5,337	
耐候性大型土のう	径110×長さ110 長期仮設対応(3年)型	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	44,300	12,315	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		678	
計					65,150	
単価					6,515	円/袋

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,300		
単価					11,300	円/人日	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		48,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	27,900	48,825		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					48,830		
単価					48,830	円/工事	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1700m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.34	22,400	7,616	
計						7,616	
単価						7,616	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 46800m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4.748	22,400	106,355	
計						106,355	
単価						106,355	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 3700m3					1	10,752
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人		0.48	22,400	10,752	
計						10,752	
単価						10,752	円/式

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2000m2					1	14,537
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人		0.649	22,400	14,537	
計						14,537	
単価						14,537	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2					1	18,502
土木一般世話役		人		0.826	22,400	18,502	
計						18,502	
単価						18,502	円/式

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
システム初期費（ICT）	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	6,937
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.16	20,100	3,216			
軽油	1. 2号	L	9.2	98	901			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	1	2,820	2,820			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,937			
単価					6,937	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 吊能力2.9t						1	36,490
運転手(特殊)		人	1	20,100		20,100		
軽油	1.2号	L	52	98		5,096		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.5m3(平積0.4m3) 2.9t吊	日	1.56	7,240		11,294		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						36,490		
単価						36,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブルドーザ〔湿地〕運転	7t級	単位	日	数量	1	単価	32,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100			
軽油	1. 2号	L	34	98	3,332			
ブルドーザ〔湿地〕	7 t 級	日	1.43	6,430	9,194			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					32,630			
単価					32,630	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンパインド [※] 型]運転	運転質量3～4t	単位	日	数量	1	単価	27,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100			
軽油	1. 2号	L	13	98	1,274			
振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンパインド式]	運転質量3～4 t	日	1.68	3,540	5,947			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					27,330			
単価					27,330	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	日	1		32,680	
運転手 (特殊)		人	1	20,100	20,100	
軽油	1. 2号	L	58	98	5,684	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					32,680	
単価					32,680	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100		
軽油	1. 2号	L	98	98	9,604		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,500	14,595		
諸雑費（まるめ）		式	1			1	
計						44,300	
単価						44,300	円／日